проект

[image: image1.png]

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     2023 г.                                         с. Донское

             №

О внесении изменений в Положение о территориальном управлении администрации Труновского муниципального округа

Ставропольского края в селе Труновском,

утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 02 декабря 2020 г. № 59

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта                 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»,                     Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 ноября 2020 г. № 28  «Об утверждении структуры администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края», Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о территориальном управлении администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Труновском, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 02 декабря 2020 г. № 59, (в редакции решения Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2022 г. № 74), следующие изменения:

1.1. В статье 2:

1.1.1. подпункт 13 пункта 1.2 после слов «по содержанию» дополнить словами «, капитальному ремонту и реконструкции»:

1.1.2. в подпункте 3 пункта 1.3 слова «управление градостроительства, имущественных отношений, муниципального и дорожного хозяйства администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края»  заменить словами «отдел имущественных и земельных отношений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края»;

1.1.3. пункт 1.5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) организует и проводит на территории населенного пункта регулярную ярмарку.»;

1.1.4. подпункт 2 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«2) взаимодействует с муниципальными учреждениями культуры, расположенными на территории населенного пункта;»;

1.1.5. подпункт 5 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«5) участвует в организации и проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории населенного пункта.»;

1.1.6. пункт 1.9 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) участвует в организации работы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на подведомственной территории.».

2. Начальнику территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Труновском Попенко Владимиру Михайловичу провести мероприятия           по государственной регистрации изменений в Положение о территориальном управлении администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Труновском в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам А.Н. Чернышову.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования                     в муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

              Х.Р. Гонов